CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCDPIO DA COSTA'

PROJETO DE LEI N° 25A/2021,
DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.

Dá denominação a logradouro público da cidade e
contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucai/MG faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. A Rua Projetada 08, localizada no loteamento Colina das
Palmeiras, Santa Rita do Sapucaí/MG, passa a denominar-se "Rua Maria

• Aparecida Ribeiro Guerzoni."

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucai/MG, 22 de outubro de 2021.

Antônio Otáv. :,:41 hgr).P.9.--"Inha (Longuinho)
Ve - • I Lrrrente da Câmara Municipal

e Santa Rita do Sapucaí

Pastor Flávid e Castro Barbosa
Vice-Preside / te da Çâmara Municipal

gbo
Pro T  Fabia 	antos Salgado

Secre ria Câmara Municipal

-:-_,--6 -
A onio Edua 	a Costa (Toninho)

Vereador

Benedito Raimundo Ribeiro (Dito Pistola)
Vereador

1

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871  /  (35)3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br

Carlos H ue Magalhães
Ve ador

Carlos R/ovb P
ador

ff 1

,(Gato)

apistrano Cunha Júnior (Duzinho)
Vereador

J 	ionisio Silvério

Eduardo H

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCDPIO DA COSTA'

O VALE DA ELETRONICA

•

•

Man 	sias Félix

Marcos Azev 	ore ra (Tatinha)
Vereador

Reinaldo de Cassia Amaral (Gatinho)
Vereador

2

Uiles Eduardo de Souza
Vereador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871  /  (35)3471.1004  -  E-mail  :  camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg  .leg.br

Maria Aparecida Ribeiro Guerzoni,

nascida em 14/11/1927, filha de Martiniano Ribeiro e Nadir Ribeiro.

Quando solteira, foi professora no Grupo Escolar Dr Delfim Moreira.

Casou -se com Aldo Gomes de Lima, ficando viúva em 1955.

Em 1958 casou -se com Fioravanti Guerzoni, teve uma única filha Cilene Ribeiro Guerzoni e

ficou viúva pela segunda vez em 1983.

Era avó de Tito Júnior, Tatiana e Verônica e bisavó de Pedro e Mariana.

Católica praticante, participava do grupo de orações "Filhas de Maria" e " Coração de Jesus".

Pertencia a Associação São Vicente de Paula, onde, por muitos anos, caridosa que era, ajudou

muitas mães carentes a terem o primeiro enxoval para seus filhos.

Viveu sua vida toda fazendo caridade e ajudando os necessitados.

• Faleceu em sua casa no dia 22/07/2019.

•

Prefeitura

Santa R3 ta 	ucaí
rabalhartdo para o pov

Gestão 2017-2020

DECLARAÇÃO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, QUE REVISANDO NOS MAPAS
E ARQUIVOS DESTA PREFEITURA, CONSTATAMOS QUE A RUA
PROJETADA 08 DO LOTEAMENTO COLINA DAS PALMEIRAS, AINDA
SE ENCONTRA SEM DENOMINAÇÃO.

Sem mais.

SANTA RITA DO SAPUCAÍ 06/10/2021

Jose 	edito C- melro Ribeiro
Coord. de Planejamento Urbano

Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano
Praça Dr. Delfim Moreira, 70 — Familia Andrade — Santa Rita do Sapucal/MG — CEP 37.540-000

Tel.: (35) 3473-1313 — E-mail: obras@pmsrs.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4